
                                                                                                                

Протокол №1 

Заседание штаба воспитательной работы. 

                                                                                                              От 05.09.2022                                                     

Присутствовали: Директор школы Трубилка А.П., заместитель директора 

по ВР Акиньшина Е.В., советник директора по воспитательной работе с 

детскими общественными организациями Лапина И А.,  педагог-психолог 

Батищева Л.М., социальный педагог Поддубная Е.В.,руководитель 

спортивного клуба Клочко М.Г., директор СДК п. Зеленолугский Трегубова 

И.А., педагог организатор Бульдяева Г.И., священнослужитель Мельников 

В.М. 

Повестка дня. 

Обсуждаемые вопросы: 

1.Определение приоритетного направления 

воспитательной работы в 2022-2023 уч. году 

2. Алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, классными 

руководителями. 

3. Утверждение плана работы ШВР на год. 

4. О реализации  Программы воспитания МБОУ СОШ №5. 

5.О реализации плана по профилактике суицидального поведения и 

формирования жизнестойкости. 

6.О реализации дней единых действий в рамках Всероссийского календаря 

образовательных событий 

7. О реализации плана работы ШВР  в каникулярный период. 

8.О реализации плана спортивно-оздоровительных мероприятий 

 

По теме заседания выступили: 

По первому  второму и третьему  вопросам слушали директора МБОУ 

СОШ №5 Трубилка А.П.,  которая  познакомила всех присутствующих с 

приоритетным направлением воспитательной работы на 2022-2023 учебный 

год. 

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР 

Акиньшину Е.В., которая ознакомила всех присутствующих с Программой 

воспитания МБОУ СОШ №5 на 2022-2023 уч.год 



По пятому вопросу слушали педагога-психолога Батищеву Л.М. , которая 

ознакомила всех присутствующих с планом по профилактике суицидального 

поведения и формирование жизнестойкости среди учащихся группы риска. 

Педагог-психолог ознакомила с алгоритмом выявления детей группы риска. 

По шестому вопросу слушали советника по воспитанию Лапину И.А., 

которая ознакомила всех присутствующих с днями единых действий в рамках 

Всероссийского календаря образовательных событий. Обсудили ближайшие 

мероприятия, подготовку к ним. 

По седьмому вопросу слушали педагога-организатора Бульдяеву Г.И., 

которая познакомила всех присутствующих с планируемыми мероприятиями с 

учащимися в каникулярные периоды времени в 2022-2023 учебном году. 

Обсудили мероприятия ДЕД , которые выпали на период каникул. 

По восьмому вопросу слушали руководителя спортивного клуба Клочко 

М.Г., который познакомил всех присутствующих с планом мероприятий 

спортивной направленности на 2022-2023 учебный год. 

 

Решили: 

1.Определить приоритетное направление воспитательной работы в 2022-2023 

учебном  году 

2. Принять к сведению алгоритм взаимодействия членов ШВР,    

администрации, классными руководителями. 

3. Принять  план работы ШВР на год. 

4. Принять  Программу воспитания МБОУ СОШ №5. 

5.Принять к сведению  реализацию плана по профилактике суицидального 

поведения и формирования жизнестойкости. 

6.Принять к сведению участие в  днях  единых действий в рамках 

Всероссийского календаря образовательных событий 

7. Принять план работы ШВР  в каникулярный период. 

8.Принять  план спортивно-оздоровительных мероприятий. 

 


